

## GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkami urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 zlr., na kwartał 4 zlr., na miesiąc 1 zlr. 35 ct. Miejsce na rok 12 zlr., na kwartał 3 zlr., na miesiąc 1 zlr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ calorocznie 3 zlr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należyte sztyrowanie od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

J. Ex. pan minister spraw wewnętrznych mianował aktuarysusa policyi Franciszka Sobolaka komisarzem przy dyrekcji policyi we Lwowie.

Lwowski c. k. sąd krajowy zamianował systemizowanych pisarzy tabuli krajowej Franciszka Klugera i Władysława Halbritter barona Rittersburg in grossistami przy Lwowskiej krajowej i miejskiej tabuli.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Dzienniki wiedeńskie poświęcają rezultaty wyborów w Czechach wstępne artykuły pełne wyrazów zadowolenia i otuchy. „Stronnictwo konstytucyjne — woła „N. i Presse“ — odniosło zwycięstwo wielkie i stanowcze a cała walka wyborcza jest dowodem, że oba stronnictwa znały dobrze doniosłe znaczenie rezultatu wyborów.“ Zwycięstwo to przyczyni się znakomicie do ustalenia stosunków konstytucyjnych, bo zapewnia Radzie państwa komplet i większość zwolenników konstytucji. „Presse“ podnosi przedewszystkiem niezmierną czynność i gorliwość, jaką stronnictwo konstytucyjne w czasie wyborów okazało. Zwycięstwo stronnictwa konstytucyjnego jest ważnym wypadkiem, gdyż wskutek tego królestwo czeskie doczekało się legalnej reprezentacji i legalnego Wydziału krajowego a luki w Radzie państwa zostaną zupełnie wypełnione. W Czechach — pisze „Presse“ — nastąpi po tych wyborach powrót do normalnego stanu rzeczy a w centrum monarchii podjęta zostanie znowu energiczna praca dla całego państwa. „Fremdenblatt“ także docenia doniosłe znaczenie zwycięstwa stronnictwa konstytucyjnego i wyraża przytem nadzieję, że namiętliści polityczne rozbudzone tak silnie w czasie agitacji wyborczej rychło wrócą do pewnej równowagi. Ale zwycięstwo to wkłada także na stronnictwo konstytucyjne ważne obowiązki i zadania. Nowe siły, które to stronnictwo uzyskało w dzisiejszych wyborach, muszą być użyte dla dobra całej monarchii. „N. Fremdenblatt“ podnosi, że ostatnie wybory w Czechach stanowią bardzo ważną epokę w dziejach austriackiej walki konstytucyjnej. Najbliższym a zarazem i najważniejszym wynikiem zwycięstwa stronnictwa konstytucyjnego jest legalny sejm czeski. W podobny sposób piszą o rezultacie wyborów w Czechach także i inne dzienniki wiedeńskie.

**Peszt.** W Węgrzech obudził się ruch przedwyborczy bardzo silnie. Dzienniki wiedeńskie podają co dzieńne obszernie sprawozdania o zgromadzeniach wyborców. Mimo najusilniejszych zabiegów lewica podobno nie zdołała się utrzymać na dotychczasowych pozycjach swoich, bo straciła zwolenników nawet tam, gdzie dotąd prawie nieograniczone zaufanie posiadała. W Preszburgu stanął przed wyborcami węgierski mini-

ster Szlavy. W długiej mowie przedstawił minister stanowisko rządu w obec dzisiejszej sytuacji politycznej i bronił projektu nowej ustawy wyborczej. Minister ubolewał, że ubolewania godny kierunek dyskusji nad tym projektem w sejmie węgierskim uniemożliwił uchwalenie wielu ważnych i praktycznych ustaw. Po wyczerpującym przedstawieniu czynności sejm i narodu zakończył minister swoją mowę krytycznym poglądem na program lewicy.

**Berlin.** Z wszystkich projektów do praw, jakie w tym roku przedłożył rząd reprezentacji krajowej, najwięcej, zajmuje uwagę prawo o organizacji powiatowej. Jakkolwiek projekt ten nie zdolen jest zadowolić całkiem liberalnych stronnictw, które zmuszone były nie jedną zrobić koncesją feudałom pruskim, to jednakowoż wszelkich dokładają starań, ażeby izba panów przyjęła projekt, dający gminom i powiatom autonomię taką, jakiej dotychczas nie posiadały. W równej także mierze zajęty jest Eulenburg przeprowadzeniem swojej reformy, która jeśli z jednej strony stanowić będzie o tem czy minister utrzyma się na swem stanowisku, to z drugiej znowu nie odbiera całkiem władzy i wpływu dawniejszego na podwładnych urzędników. Z tą tem większe bo podwójne odbywa się parcie na członków izby panów, na obiedwie obradujące w tej chwili komisye. Czego nie dokáže stronnictwo liberalne, jego wpływ na politykę państw coraz więcej wzrastający, tego niewątpliwie dokáže ministerstwo. Nie wielkich też dlatego spodziewają się zmian w organizacji powiatowej w łonie komisji. przyjęcie jednakowoż całego projektu zależy będzie od tego głównie, czy i na te małe zmiany zgodzi się izba poselska, skoro projekt z izby panów do niej wróci. Jeneralnym referentem komisji obradującej nad organizacją powiatową jest Kroeher, szczególnymi referentami wybrano Waldow Steinhöfel i hr. Krassowa.

Rozprawy komisyjne potrują — jak pisze „Kreutz Zeitung“, prawdopodobnie cztery lub pięć tygodni a wypracowanie sprawozdania nie prędzej, jak w dni 14 będzie ukończone; — ponieważ posiedzenia parlamentu potrują, jak to przewidzieć można, dość długo z przyczyny wojennego kodeksu karnego a może przeciągną się aż do połowy czerwca, przeto w drugiej dopiero połowie miesiąca czerwca rozpoczną się obrady w izbie panów nad ordynacją powiatową. Gdyby przypuszczenia te sprawdzić się miały, to izba poselska dopiero w lipcu byłaby zwołaną. — Nie mały także interes budzi projekt do wojennego kodeksu karnego i przemówienie posła Laskera przy tej sposobności, które w całej prasie dla trafnej i głębokiej krytyki najogólniejszego doznaje uznania. Jedyne tylko „Kreutz Zeitung“ nie tai obawy, że mowa posła Laskera, zastanawiająca się nad stosunkami żołnierzy do przełożonych, żądająca łagodniejszych kar dla tych pierwszych, łatwo zluźnić może dyscyplinę wojskową, która chlubą była armii pruskiej, wychowując jej tak dzielnego żołnierza.

— Według „Protestantische Kirchen Zeitung“ postanowiło stronnictwo postępowe w bieżącej sesji izby poselskiej wnieść projekt do prawa o obowiązujących ślubach cywilnych. Wszystkie projekta na polu prawodawstwa znacznej ulegną przewoście, ponieważ minister Leonhardt z przyczyny choroby nie tak szybko rozpocznie zwykłe prace.

**Petersburg.** Od kilku lat zacięty się toczy spór i w społeczeństwie i w prasie rosyjskiej o systemat, jaki w szkołach zaprowadzić należy. Jedni z „Moskiewskiemu Wiedomostiami“ na czele, odpychają w średnich zakładach naukowych realny kierunek i domagają się wyłącznie tylko gimnazyów klasycznych. Drugi żądają szkół realnych a odpychają klasyczne. W skutek tego sporu, „Głos“ przemawiający za szkołami realnymi, na cztery miesiące zawieszonym został. Sprawa systemu szkolnego obecnie rozstrząsaną była na ogólnem zebraniu Rady państwa. Wygotowany projekt urządzania szkół realnych nie pozyskał większości; 27 członków głosowało przeciw niemu, 19 zaś tylko oświadczyło się za rzezonym projektem. Tym sposobem więc, szkoły realne, których się pewna część społeczeństwa rosyjskiego domaga, nie przyjdą do skutku. W rządzie największym ich przeciwnikiem jest minister oświecenia hr. Tolstoj.

— W Petersburgu na dzień 22. sierpnia wyznaczono zjazd statystyczny, na który zaproszonych zostało wielu uczonych z zagranicy. Rozprawy na kongresie tym toczyć się będą w języku rosyjskim, niemieckim i angielskim. Każda mowa w języku rosyjskim ma być przez przewodniczącego w krótkości powtórzona w języku francuskim; w tym też języku mają być sporządzane wszystkie sprawozdania tak z wydziału, jak i ogólnego posiedzenia.

— W Moskwie wybuchła znowu cholera.

**Londyn.** Na posiedzeniu izby niższej parlamentu angielskiego dn. 19. kwietnia poruszył deputowany F. Goldsmid znowu sprawę przesiedlania żydów w Ismail Rumunii. Mowca wspominał, iż rząd rumuński wytoczył śledztwo przeciw tamtejszemu rabinowi i kilku znakomitszym żydom. Tym sposobem uspokoił się tłum nieco chwilowo, lecz wkrótce zaczął znowu napadać na żydów i dopuszczać się ekscesów przypominających średnie wieki. Goldsmid nie robił wyrzutów rządowi rumuńskiemu, życzyłby tylko sobie, ażeby konwencja z r. 1858, zapewniająca wszystkim mieszkańcom księstw naddunajskich bez względu na wyznanie i narodowość, prawa obywatelskie i poszanowanie własności odpowiedniej była przestrzegana. Deputowani Richards, Whellhouse, Muntz i Simon zabierali także głos w tej kwestyi i popierali prosbę Goldsmida, ażeby się rząd ujął za przesiedlanym. Podsekretarz stanu lord Enfield zapewniał iżby, iż rząd angielski wszelkich ze swej strony dołoży starań, aby na przyszłość przeszkodzić podobnym ekscesom w Rumunii; dalej wspominał, iż konsul angielski

## Wystawa powszechna r. 1873 w Wiedniu.

X.

## Program szczegółowy.

Wystawa instrumentów z Cremony.

(Ciąg dalszy.)

Biegły w swoim zawodzie fabrykant, który konstrukcję wzorowych egzemplarzy starych włoskich skrzypców dokładnie zbadał i uobrze przypatrył się wszystkim ich częściom, poznał zapewne, od jakich warunków zawiść piękny i silny ton, i mogłyby może z odpowiedniego materiału stworzyć instrument podobny zupełnie do wzoru. Gdyby spostrzeżenia te poparte zostały doświadczeniami innych kompetentnych znawców, w takim razie wytkniętyby nowy kierunek fabrykacji instrumentów i wypełnionyby dotkliwą lukę, która tak dotkliwie czuć się daje obecnie wirtuozom.

Przy takim konkursie wystawa powszechna mogłaby zarazem wywiązać się z drugiego naukowego zadania, t. j. przyczynić się do wyswietenia historycznego rozwoju fabrykacji instrumentów we Włoszech. W sprawie tej posiadamy już dość obfity zapas materiałów i spostrzeżeń, ale wszystko to nie daje jeszcze pełnego

i jasnego obrazu. Ważnym postępowaniem w tym kierunku byłoby porównawcze zestawienie większej ilości najlepszych i charakterystycznych instrumentów. Ocenienia doświadczonych znawców mogłyby wyświecić właściwości odrębne rozmaitych szkół i mistrzów, ich łączność i rozwój. Mianowicie możnaby w ten sposób wykazać, z jaką istotnie podziwiania godną konsekwencją rozwijał się model skrzypców poczynawszy od czasów Piotra Dardellego i Duifoprugara, zanim stanął u szczytu, na którym wyroby swe postawili dwaj mistrze: Stradivari i Guarneri. Takie zestawienie ułatwiłoby znakomicie stanowcze ustalenie zasad przy fabrykacji skrzypców.

Program zatem tej wystawy jest następujący:

1. Wystawa instrumentów z Cremony stanowi dodatkowy dział wystawy powszechniej.

2. Dział ten obejmuje skrzypce i inne instrumenta tego rodzaju. Pożądane są także części składowe instrumentów, które niewątpliwie pochodzą z fabryk włoskich.

3. Wystawa obejmuje wyroby mistrzów włoskich z czasów najdawniejszych aż do końca ośmiastego wieku, t. j. od Piotra Dardellego i Kasprow Duifoprugara aż do Wawrzyńca Storioni. Pomieważ szkoła ty-

rolska z XVII. wieku zostaje w ścisłej łączności ze szkołą włoską, więc wystawa obejmować będzie także epoki Jakóba Steinera, obu Albanich i Mateusza Klotza.

4. Przyjęcie przedmiotów na wystawę zawiśło od orzeczenia oddziału cesarskiej komisji wystawowej, do której zaproszeni zostaną najznakomitsi znawcy z różnych państw. Na wystawę nie zostaną przyjęte instrumenta nie pochodzące z włoskiej (albo tyrolskiej fabryki), tudzież włoskie instrumenta, które w skutek późniejszej naprawy straciły swój charakter oryginalny.

5. Instrumenta ustawione zostaną na stołach pod szkłem tak, że widzowie będą mogli z każdej strony oglądać je dokładnie.

6. Co do uporządkowania przedmiotów obecnie dane być mogą tylko ogólne wskazówki. Bliższe wskazówki podane zostaną dopiero wtedy, gdy już będzie można oznaczyć ilość przedmiotów, których wystawienie przyrzeczone zostało. Skrzypce stanowią jedną osobną grupę obok wiolonczeli i basów. Na dalsze ugrupowanie wpływa szkoła i miejsca, z których instrumenta pochodzą. Miasto Brescia otrzyma ze swoimi mistrzami: Peregrino Zanetto, Gasparo di Salo, Giov. Paolo Magini osobne miejsce.

(Ciąg dalszy nastąpi.)



być posłusznym temu najwyższemu wezwaniu w nadziei, że będę mógł być pożytecznym mojej ojczyźnie, a w patriotyzmie Panów znajdę przychylnie i gorące poparcie. Jakkolwiek pozostawiono teraz sejmowi krótki czas do rozwinięcia czynności, ma on jednak spełnić ważne i pełne znaczenia zadanie, mianowicie ma zatknąć sztandar pewności, przywrócić spokój w państwie i dać państwu to co jest państwa. (Oklaski) Spełniwszy ten świąty obowiązek, będzie sejm mógł poświęcić się sprawom kraju, przyczem obok dążności patriotycznej bezinteresownej kierować się będzie tylko pomysłowością jego i usunie bezowocność obrad, która za długo trwała, ponieważ panowały tylko cele stronnictw, a przyczem zaprzeczono obowiązującym ustawom i nie uwzględniono rzeczywistych interesów kraju. Wam Panowie dostało się w udziale posłannictwo, zwrócić całe swe staranie na gruncie legalnym opiece interesów krajowych, a nie zostanie ono z pewnością bez błogich skutków dla wszystkich i okaże, że Czechy zasługują na nazwę ozdoby korony cesarskiej, że ich rozwój nada cesarstwu siłę, a krajowi pożądaną rękomię. (Oklaski).

Genewa 23. kwietnia. Don Alfons, brat Don Carlosa przybył tu z Marsylii. Samego Don Carlosa nie widziano od 22go, domyślają się, że wyjechał.

Madryt 25. kwietnia. Wczoraj nastąpiło otwarcie kortezów. Mowa tronowa podnosi dobre stosunki

z państwami zagranicznymi, spodziewa się rychłego przyścia do skutku umowy ze Stolicą Apostolską, dziękuje armii londowej, marynarce, ochotnikom i gwardyi narodowej, wyraża zamiar niewzruszonego wystąpienia przeciw wicherzycielom spokojności; król oświadcza wreszcie, że nigdy nie zamysła opuścić stanowiska szego i obowiązków swoich nie zapomni.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 25 kwietnia 1872.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Cischini J., gener. konzul, z Egiptu. — Hohendorf E., z Byszowa. — Szanzer Z., z Tarnowa. Hotel europejski: Pp. Czaykowski A., z Dusanowa. — Czarkowski F., z Mytyuowic. — Marchwicki Z., z Krakowa. — Szymelnski E., z rus. — Morawiecki M., notar., ze Zloczowa. Hotel angielski: Pp. Hr. Krukowiecki A., z Akmaniec. — Romiszewski W., ros. generał, z Czesochowy. — Mangold J., c. k. podpułk, ze Stryja. — Kiernik A., notar., z Radziechowa. — Brodzki A., z Ostrowa. — Czaykowski J., z Samiek. — Czaykowski H., z Bóbrki. — Karnicki M., z Rogużna. — Ohanowicz P., z Rosyi. Teodorowicz T., z Korniowa. Hotel Kuhna: Pp. Bystrzanowski M., z Zawadowa. — Golezewski J., c. k. poruczn., z Rozdołu. Hotel krakowski: P. Krywałd K., c. k. poruczn., z Brzeżan. Hotel warszawski: P. Krzyżanowski A., c. k. rotm., ze Stanisławowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 25 kwietnia 1872.

Pp. Bolezat D., do Bukaresztu. — Hr. Gruszecki Marj., do Żurawicy. — Markowicz L. i Malinowski A., na Bukowinę. — Niemierzycki L., do Krakowa. — Okolowicz J., do Zahutyna. — Popiel M., z Cykawa. — Turkiewicz A., na Ukrainę. — Żubr J., do Kłodna. — Boldesko T., kapit., do Multan. — Grocholski W., kap., do Brodów.

TEATR.

Dziś: „List żelazny“ Tragedya na podaniu historycznym osnuta w 5ciu aktach A. Maleckiego

Podrugi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table of train schedules from Lwowa to Krakow, Czerniowice, and other destinations with departure times.

Podrugi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table of train schedules from Podzamcze to Brodów and Zloczow with departure times.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudynski.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu kwietniu 1872

Meteorological observation table for April 1872, including barometer, temperature, wind, and precipitation data.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates and prices for various goods and currencies, including gold and silver prices.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%

Table of loan interest rates and terms for various banks and currencies.

B. Krajów koronnych. Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.

Table of interest rates for crown lands and indemnity bonds.

2. Akcje.

Table of stock prices for various banks and companies.

3. Listy zastawne.

Table of mortgage interest rates and terms.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table of interest rates for bonds with priority.

Table of prices for various goods and commodities.

5. Losy.

Table of lottery results and prize amounts.

Wekale.

Table of exchange rates for various cities and currencies.

Kurs złota.

Table of gold prices and exchange rates.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table of telegraphic exchange rates for Vienna.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Erkenntnis. Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßsachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in der Nr. 106 der periodischen Druckschrift „Das Vaterland“ erschienenen Artikels unter der Ueberschrift: „Die Bilanz der Verfassungs-Ära“, das in dem Art. II. des Gesetzes vom 17ten December 1862 normirte Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe nach § 65 St. G. begründet, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 Nr. G. Bl. Nr. 142 das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

in der Nr. 12 der periodischen Druckschrift „Wochen-Preße“ erschienenen Feuilleton-Artikels „Chronique scandaleuse“ das Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 300 St. G. begründet, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868 Nr. G. Bl., Nr. 142 das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

nung; es wird daher die Beschlagnahme dieser Druckschrift bestätigt und die Weiterverbreitung derselben nach § 36 St. G. verboten. Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit Beschluß vom 12ten April 1872 Zahl 9855, zu Recht erkannt: Der Inhalt des in der No. 97 (Abendausgabe) der „Politik“ vom 8. April 1872 in der Rubrik „Tageschronik“ unter der Aufschrift „Wie verfassungstreue Stimmen gemacht werden“ enthaltenen Artikels begründet den Thatbestand des im § 63 St. G. bezeichneten Verbrechens der Majestätbeleidigung; es wird sonach gemäß §. 6 und 8 des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 7, St. G. B. ex 1863 die Beschlagnahme der Nr. 97 (Abendausgabe) der „Politik“ vom 8. April 1872 bestätigt und gemäß § 36 des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 6 St. G. B. ex 1863 die Weiterverbreitung dieses Blattes verboten. (1092)





**(1062 3—3) Obwieszczenie.**

Nr. 9510. Tomasz Witkiewicz, dotychczasowy c. k. notaryusz w Dukli, reskryptem c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 19. grudnia 1871 l. 12.793 w tej samej własności do Brzozowa przeniesiony, ma 30. kwietnia 1872 ze swej dotychczasowej posady w Dukli ustąpić, i 1. maja 1872 nową posadę w Brzozowie objąć.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, dnia 10. kwietnia 1872.

**(1026 3—3) E d y k t.**

Nr. 3312. Samborski c. k. sąd obwodowy ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie sumy wekslowej 145 złr. w. a. prawomocnym nakazem zapłacenia z dnia 29. sierpnia 1871 L. 9839 Wojciechowi Mliczko przyznanej z odsetkami po 6% od dnia 6. maja 1870 tudzież kosztów sądowych i egzekucyjnych 6 złr. 37 ct., 6 złr. 32 ct., 2 złr. 36 ct., 3 złr. 42 ct., 4 złr. 56 ct i 7 złr. 36 ct. w. a. odbędzie się w tymże c. k. sądzie egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. k. 3 st./44 now. w Samborze dzielnicy przemyskiej położonej, ciała tabularnego niestanowiącej a do

dłużnika Wolfa Karp należącej w terminach: dnia 5. czerwca, 19. czerwca i 3. lipca 1872 o 10 godzinie przed południem pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 626 złr. w. a.

2. Chęć kupienia mający mają przed rozpoczęciem licytacji 10% od powyższej ceny szacunkowej tj. 63 złr. w. a. w gotówce jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które to wadium nabywcy w cenę kupna wliczy się, innym zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwrócone będzie.

Nabywca jest obowiązany ofiarowaną cenę kupna w 30 dniach po doręczeniu mu rezolucji akt licytacji potwierdzającej, straciwszy z niej wadium w gotówce zatrzymane, do depozytu c. k. sądu obwodowego w Samborze w gotówce złożyć.

4. Realność ta na pierwszym lub na drugim terminie licytacyjnym tylko za cenę szacunkową lub wyżej tej ceny sprzedaną będzie, gdyby zaś na pierwszych dwóch terminach za takową cenę sprzedaną być nie mogła, na trzecim terminie takowa najwięcej ofiarującemu także niżej ceny szacunkowej sprzedaną być ma.

5. Po złożeniu przez nabywcę ceny kupna będzie nabywcy na jego koszt wydany dekret własności kupionej realności i kupiona realność jemu w fizyczne posiadanie na jego koszt oddana.

6. Należność od przeniesienia własności kupionej realności opłaci nabywca z własnych funduszów.

7. Jeżeliby nabywca jakiegobądź zobowiązania temi warunkami na niego włożonego niedotrzymał, natenczas, na żądanie któregokolwiek wierzyciela lub też właściciela rozpisana będzie kosztem nabywcy relikwycacja tej realności o jednym terminie, na którym ta realność także niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie, w takim razie wadium i cokolwiekby nabywca na rachunek ceny kupna zapłacił, przepada na rzecz właściciela i wierzycieli, a za niepokrytą tym sposobem szkodę odpowiada nabywca całym swoim majątkiem.

8. Chęć kupna mającym wolno akt opisania i deklaracji aż do dnia licytacji w registraturze samborskiego c. k. sądu obwodowego przegłądać.

O tem zawiadamia się obie strony, c. k. urząd podatkowy w Samborze i Mojżesza Leizera Karp jako wierzyciela Wolfa Karp.

Sambor, dnia 9. kwietnia 1872.

## D o m i e s i e n i a p r y w a t n e .

**Obwieszczenie.**

L. 1038. Dyrekcja galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie art. 63 ustaw kapitał 1569 zł. 5 kr. m. k. czyli 1647 zł. 54 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 2600 złr. m. k. na hypotekę dóbr Brzana dolna w powiecie Grybowskiem położonych, i WW. państwa Konstantego i Celiny czyli Celestyny Pieniżków i W. p. Aleksandra Lgockiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1. stycznia 1871 jeszcze pozostałe wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie, 20. marca 1872. (1071 3-3)

**Obwieszczenie.**

L. 1033. Dyrekcja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie artykułu 63. ustaw kapitał 14.525 złr. 50 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 14.700 złr. w. a., na hypotekę dóbr Maryanówka przy Strzeliskach w powiecie Bobreckim położonych, W. W. państwa Wincentego i Maryi Kwiatkowskich własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1. stycznia 1871. r. jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy, pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy gal. Towarzystwa kredytowego był złożony.

We Lwowie 20. marca 1872. (1066 3—3)

**Obwieszczenie.**

L. 1034. Dyrekcja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie artykułu 63. ustaw, kapitał 9301 złr. 3 kr. m. k. czyli 9766 złr. 10 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 10.500 złr. m. k. na hypotekę dóbr Jankowice, w powiecie Jarosławskim położonych i W. Pani Anieli z Rozborskich Runge własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1. lipca 1870. r. jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi, właściciele tych dóbr, wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy gal. Towarzystwa kredytowego był złożony.

We Lwowie 20. marca 1872. (1067 3—3)

**Obwieszczenie.**

L. 1035. Dyrekcja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie artykułu 63. ustaw, kapitał 2921 złr. 96 i 2474 złr. 69 ct. w. a. listami zastawnymi, z większych sum 3000 i 2500 złr. w. a. na hypotekę dóbr Połom mały w powiecie Brzeskim położonych, z tego Towarzystwa wypożyczonej z dniem 1. stycznia 1871 jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi właścicielowi tych dóbr W. panu Edwardowi Jaszczurowskiemu wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy, takowe pod rygorem Egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy gal. Towarzystwa

kredytowego były złożone.

We Lwowie 20. marca 1872. (1068 3—3)

**Obwieszczenie.**

L. 1036. Dyrekcja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie artykułu 63. ustaw kapitał 6744 złr. 48 kr. m. k. czyli 7082 złr. 4 ct. w. a. 17022 złr. 48 ct. 17810 złr. 50 ct. w. a. listami zastawnymi, z większych sum 13300 złr. m. k. 18500 złr. i 17900 złr. w. a. na hypotekę dóbr Litiatyn w powiecie Brzeżańskim położonych W. pani Serafiny z Bogdanowiczów Bogdanowiczowej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, dniem 1. stycznia 1871 r. jeszcze pozostałe, w raz z odsetkami i należnościami podrzdnymi, właściciele tych dóbr wypowiedziane zostają z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy, takowe, pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie d. 20. marca 1872 r. 1069 3—3

**Obwieszczenie.**

L. 1101. Dyrekcja galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie art. 63 ustaw kapitał 23100 zł. w. a. listami zastawnymi, ze sumy 23100 zł. w. a. na hypotekę dóbr Łęki dolne w powiecie Pilźnieńskim położonych, i W. pana Franciszka Ksawerego Wykowskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1. lipca 1870 r. pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie 27. mara 1872. (1073 3-3)

**Obwieszczenie.**

L. 1098. Dyrekcja galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie art. 63 ustaw kapitał 5755 zł. 52 kr. m. k. czyli 6043 zł. 66 kr. w. a. i 4160 złr. 24 kr. m. konw. czyli 4368 zł. 42 kr. w. a. listami zastawnymi, z większych sum 8000 złr. i 5700 złr. m. k. na

hypotekę dóbr Dąbrowica w powiecie Tarnobrzelskim położonych, pana Felksa Bogusza własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dn. 1. lipca 1870 r. jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego były złożone.

We Lwowie, 4. kwietnia 1872. (1072 3-3)

**Obwieszczenie.**

L. 1037. Dyrekcja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie artykułu 63. ustaw, kapitał w sumie 33200 złr. w. a. listami zastawnymi na hypotekę dóbr Tapin z częścią w Dobkowicach, w powiecie Przemyskim położonych, W. W. panów Edwarda Stanisława dw. im. i Zygmunta Drohojowskich własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej z dniem 1. lipca 1870. w pierwotnej sumie pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy, takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie d. 20. marca 1872. (1070 3—3)

**Obwieszczenie.**

Nr. 166. W celu udzielenia opróżnionych dwóch posad stypendyjnych fundacyi Mikołajowskiej w rocznej kwocie po 50 złr. w. a. począwszy od 2 półroczu br. szkolnego, ogłasza się niniejszem konkurs do 10. maja br.

Starający się o te mają udowodnić:

a. Istotną potrzebę zapomogi.

b. Dalszą naukę w jednej z publicznych szkół krajowych.

c. Wyszczególnioną pilność, moralność i postępy w naukach.

Dokładnie załącznikami potrzebnymi zaopatrzono prośby mają w oznaczonym czasie Magistratowi tutejszemu być przedłożone (1077 2 3)

Z Magistratu król. wol. miasta.

Mikołajów, dnia 12. kwietnia 1872.

## K u n d m a c h u n g .

Die Besitzer der von den Pfandleih-Anstalten in Wien ausgestellten Pfandscheine werden hiermit aufgefordert, etwaige bei den Licitationen im Monate Mai 1872, so wie aus in diesem Monate vorkommenden Verkauf von Werthpapieren, Waaren und Producten sich ergebende Ueberschüsse bis längstens Ende Juni 1875 abzuholen.

Die bis dahin nicht behobenen Ueberschüsse verfallen zu Gunsten des Gesellschaftsfondes (§. 20 der Statuten).

Wien, im April 1872.

K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.

(10:3 1—3)

Haerdtl mp. pp. F. Mayrhofer mp.